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令和3年11月　家庭配布用

淡路市立給食センター

日

（曜）
こんだて名 血や肉になるもの

　　　　（あか）

体の調子をととのえるもの

　　　　（みどり）

熱や力になるもの
　　　　（き）

エネルギー一〔八ca1￥

たんぱく質〔9｝

小｛34鐸生1〆［P学生

①
　月

フランクフルトのケチャップ和え

ボイルキャベツ

クリームシチュー

　　　レバー入りフランク鶏肉

備　　　調理用牛乳
　　　スープベース

ケチャップキャベツたまねぎ

にんじんマッシュルーム

ぶなしめじ

　　　　上白糖じゃかいも

◎　　　　有塩バター小麦粉
650

293

839

368

2

火

豚肉のみそ妙め
すいとん

納豆（個包装〉

　　　豚肉みそ鶏肉備
　　　出し昆布削り節納豆

キャベツにんじんもやし

根深ねぎエリンギしょうが

だいこんぶなしめしこまつな

　　　米ぬか油上白糖e
　　　ごま油すいとん

687

311

806

354

4

木

焼き魚（さごし）

切干し大根の妙めナムル

ふのみそ汁

　　　さごし豚肉油揚げ
備　　　塩蔵わかめおつゆふ
　　　出し昆布削り節みそ

切干し大根にんじんにら

根深ねぎたまねぎ葉ねぎ

　　　上白糖ごま油e
　　　いりごま

575

278

669

302

5

金

あんかけ丼

大豆のごまがらめ

　　　豚肉なると蒸し大豆

備　　　スープベース
　　　かえりちりめん蒸し黒豆

もやしキャベツチンゲンサイ

たまねぎにんじんきくらげ

葉ねぎしょうが

　　　米ぬか油ごま油
∈）でんぷん

　　　いりごま上白糖

629

262

750

305

⑥
　月

ミートソーススパゲティ

じゃこのサラダ

チーズ（個包装）

　　　豚ひき肉牛ひき肉
幡・・めん・や・　’

　　　ソフトチーズ

たまねぎにんしんにんにく

マッシュルームパセリ

ケチャップキャベツえだまめ

　　　　スパゲティ上白糖
◎　　　　オリーブ油ごま油
減郵ン米ぬか油

73重

322

933

395

9

火

豚肉と大根の煮物

えび団子のすまし汁

　　　豚肉えびすり身団子

備　　　塩蔵わかめ
　　　出し昆布削り節

だいこん根深ねぎにんにく

しょうかこまつなえのきたけ

にんしん乾ししいたけ

e・つま・も三温糖

いもご飯　ごま油いりごま

588

249

707

288

⑫
水

卵サンド（卵、ツナ・野菜）

（小袋マヨネーズ）

もち麦スープ

　　　手巻き卵まぐろ油漬け危
　　　焼豚スープベース

キャベツきゅうりたまねぎ

にんじんレタス

◎マ・ネーズもち麦
615

243

786

296

11

木

鮭のみぞれかけ

すき焼き煮

　　　さけ牛肉備
　　　冷凍焼き豆腐おつゆふ

だいこんにんしんたまねぎ

はくさいこんにゃく根深ねき

　　　でんぷん米ぬか油e
　　　上白糖三温糖

684

311

790

342

12

金

カレーライス

野菜サラダ
（小袋青じそドレッシング）

値豚肉チキ・ハム
にんしんたまねぎケチャップ

りんごブロッコリーきゅうリ

マッシュルーム赤ピーマン

　　　米ぬか｝　じゃがいもe　　　カレーフレーク 667

232

786

266　　　　ココナツミルク
吉代米ご飯青じそドレッシング

⑮
月

ちゃんこうどん

かき揚げ

　　　師　、豆
危　　　油揚げ出し昆布削り節　　　きざみするめくきわかめ

　　　し　ん“こ

根深ねぎにんじんはくさい

たまねぎ 畠驚灘
689

253

897

319

16

火

和風煮込みハンバーグ
小松菜の和え物
さつま汁

　　　鶏のハンバーグ豚肉幡
　　　みそ煮干し

ぶなしめじ生しいたけ

たまねぎこまつなこんにゃく

にんじんだいこん葉ねぎ

　　　上白糖でんぷんe
　　　さつまいも

639

264

734

289

17

水

いもこ煮

海と畑のサラダ

　　　牛肉厚揚げ削り節億
　　　まぐろ油漬け乾しひじき

たまねぎにんしんしらたき

さやいんげんキャベツ

きゅうりとうもろこし

θ里芋上白糖
646

235

772

273

18

木

木の葉丼
中華風サラダ

みかん

　　　焼きかまぼこ鶏卵

値　　　おつゆふ削り節
　　　ポークハム

たまね　にんじん　ヤベツ
乾ししいたけ葉ねぎ
きゅうりこんにゃく寒天

きくらげ温州みかん

　　　三温糖上白糖e
　　　ごま油

579

233

679

266

19

金

焼き魚（さんま）

ひじきの煮物

きのこのみそ汁

　　　さんま乾しひじき

備　　　油揚げ削り節みそ
　　　木綿豆腐煮干し

にんじんえだまめぶなしめじ

はくさいえのきたけ葉ねぎ

∈）米ぬか油三温糖
610

259

698

283

②
月
鶏肉とレバーのソースからめ

汁ビーフン
危　　　鶏肉鶏レバー焼豚
　　　スープベース

しょうがたまねぎ赤ピーマン

ケチャップにんにくもやし

にんじんにら

　　　　でんぷん米ぬか油
◎上白糖ごま油
　　　　平麺ビーフン

655

272

843

338

⑳
水

マ力口ニグラタン

ブロツコリー

コンソメスープ

　　　鶏肉調理用牛乳
幡　　　チーズベーコン
　　　スープベース

たまねぎマッシュルーム

パセリブロッコリーにんじん

キャベツセロリー

　　　　マカロニ米ぬか油

◎　　　　ベシャメルソース
611

275

760

319

25

木

牛丼

ほうれんそうのいうどり和え

　　　牛肉おつゆふ危
　　　糸かまぼこ

たまねきにんじんしらたき

葉ねぎほうれんそう

ぶなしめじキャベッ

　　　米ぬか油三温糖e
　　　上白糖

600

22等

720

258

26

金

たちうおの和風あんかけ

淡路島ポークのかす汁
レモンゼリー

　　　たこたちうお油揚げ

値　　　淡路島ポーク
　　　みそ出し昆布削り節

たまねぎにんじん生しいたけ

だいこんこんにゃく葉ねぎ

レモンゼリー

　　　　てんぷん米ぬか油e
　　　　上白糖里芋
匡亜］酒かす

603

265

795

361

⑳
月
五目ラーメン

ささみサラダ

　　　　　　　　3る　　かめ

値　　　スープベース赤つのまた
　　　鶏ささみ赤まふのり
　　　、　か　　し　んのし

キャベツにんじんたまねぎ

もやし葉ねぎとうもろこし

きくらげきゅうり

◎冷凍中鞠ごま油 655

274

880

341

減量黒糖パン米ぬか油上白糖

30

火

おさかなそぼろ丼漁そぼろ、錦糸卵）

なめこ汁

柿（個包装）

　　　たら錦糸卵木綿豆腐危
　　　乾燥湯葉みそ煮干し

ごぼうにんじんしょうが

ほうれんそうなめこはくさい

葉ねぎ柿

θ三温糖
581

306

688

354

　　1650i830

210i27°
×○印は、パン給食の日となっています。

×おはしは毎日きれいに洗って持ってきましょう。 今月の地元食材
基準値

）〈材料等の都合により献立を変更する場合がありますので、ご了承下さい。

×気象警報が発令されることが予測される場合、教育委員会の判断により、

　前日に給食中止の決定をする場合があります。

×このお便りが不要になりましたら、「その他紙類（雑がみ）」として、リサイクル

　してください。
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　　　　鶏卵1育波）　たこ（岩屋・塩田1　　たぢうお（塩田｝

淡路島　　　さつまいも　　　にんにく　　ほうれんそう　　レタス　　温州みかん　　　乾しひじき

　　　　ぢりめんじゃこ　　豚肉　　牛乳　　　牛肉　　　藥ねぎ　　　古代米（五色町鮎原）
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　11月24日

　箋1§げ　：

一
（一社）和食文化園民会餓・剛完

　亡　レ

◎
　　ね　　しよく　　　　　　　み　　なお

「和食」を見直そう！ ㊥
「和養，日栄笑の怯続酌な査支花」が、ユネスコ蕪形安花遺差に昼鉄されて

いることをご着じですか9　ここていう「耗養」とは、ただ箪に矯蓮のこと

だけてはなく、白朱の豊かな曲殊や気撰嵐主のもとで響まれてきた「自蕪の

奪重」という籍神に基づく養麦化です。遊隼、ライフスタイルなどの菱額ヒにより、この養安花が

粛われつつあることから、その描危を見置し、国箆室体で猿護・継寮していく遜婁があります。

給養では、ご簸を主養とした箱査の蔽笠を単ノ芯に、宥重寮や嶽主胸逸を最り犬れるなど、

辛どもたちに怯績騎な養：麦花を後えています。
か　　てい　　　　しっ　せん　　　　　　　　　　　　　　わ　　しょく　　　　　　　　と　　　　　く

家庭で実践したい 1食 の取り絶みφφφφφφφφφ・駆
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食事のときに「いただ

きます」「ごちそうさま」

　し
を言う
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はしを正しく使って
ノ

食ぺる

　　はん　　しりもの　　 　ウさし

　ご飯と汁物、主菜、
　かくさし

　副菜をそろえる

てんとうてき　　ぎょっじしムく

伝統的な行事食や
きよつとりよつり　　と　　し

郷土料理を取り入れる

しサん　　　　ト　　　　　ゆの　　　　ひし

　旬の食べ物を味わう
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薪塾⊃0ナウイルスに負けるな…擢餐誌援重摯ぎ

　　ゆめ　　　　き　　ぽノ　　　　　　　　　　　　　　さやっ　しょく

確夢と希璽のふるさと給食”
　ノのんせん　よ　ばブナいさく　　　つと　　　　　　　　　　　　　　ヘノこノゼ　ヘへつ　　　おく

　感染予防対策に努めながら、学校生活を送る
　　　　　　きりつしょへ　　おノァノ

みなさんを給食で応援します！
　へつ　　　　　ち　ゴゐ
11月26目（金）

　　　めし
・たこ飯
　　　　　　　　わ胡　　　　　　　　★
嘘糖おの和風あんぞ～け懇
・ 淡路島ポークのかす汁

・ レモンゼリ㌔一

　　懲旨躊し毛ン

　し野誉亀薩の葦書にある

「毬手霧菌」さんのレモンを

つめ

使ったゼリーです。

ラヘルは、し∫誉智の笙徒が

デザインしてくれました1。

　　　　　　o

攣1★

　　　　た与うお　㍉

趣識．

ま｝零　　f騨、

　　　　藩ヵ1す

　しi翁蒲亀医の長幽蘇にある”

，　　「竿贈擁」さんから

　　　　　さけいただいた酒かすを　＿　’

蔓います。　港汐

たo

離舷や蓮舷の
　しおに　　　　　　　　　　　　　　　　　つつ

　塩田てとれたたこを使っ

　藻茗亀医の窟由でとれた　’

たちうおをから蕩げにして、

．弟閣差のたまねぎを径った

範憲あんをかけます。

　　　　　　　　　　’

て、灘彪の癒壬智蓮の
「たこ巌」にします。　．
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＠念㊦導わたしたち”作っτいます（…う0噛◎
　　　　　　バっこっきヰっしょく　つく　　　　　　ちょうらいん　　　　 しょっかい

　　　　　～学校給食を作っている調理員さんを紹介します～
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象

蟹嬢

憲に蒙さか巖しくなってきました。罧が窟まる蔽笠

も増えてきています。しっかり査ぺて慧さに負けず、

がんばりましょう。
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★き籍）寮センターへ覧攣に莱ました☆

10月7日（木）石屋小1年生が見学に来てくれました

職・概’一．

調理員さんに

なった気分♪
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欄

拳飾の己んだτ（動

　か　　　か
9日（火）

　　　　もく　　にち
11日（木）

　　にぢ　　きん
12日（金）

16旨（灸）

　　にぢ　　　　すい
17日（水）

　　にぢ　　　　もく
18日（木）

いもこ鍛

蒔蘭と笑穣の煮暢

鮭のみぞれかけ

辞牒ご鍛

さつま鉾

　　　　に
いもこ煮

みかん

19冒（釜）饒き鴛（さんま）

　　　　　　　　　　　　　　　　しる
　　　　　　　　きのこのみそ汁

26旨（釜）たちうおの箱颪あんかけ

　　　　　　　　レモンゼリー

30旨（か火）なめこ弄

　　　　　　　　締（｛調襲｝


